
A

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ TECHNICKÝCH SLUŽEB č.68/2023
NOZ č.89/2012 Sb. a násl. znění

Níže uvedeného dne, měsícea roku smluvní strany

Zhotovitel: BIOSYSTÉMY s.r.o.
Třebízského 873

390 02 Tábor
zapsána v OR u Krajského soudu v ČeskýchBudějovicích, odd. C, vložka 18175

lč: 28117158; DIČ: CZ28117158
Bankovní spojení: Fio Banka — Tábor, č. ú.:2400663240/2010
jednající: Ladislav Statečný, jednatel
tel.:603823566, e-mail: info@biosystemy.cz,
(dále jen zhotovitel)

Objednatel: Domov pro seniory Stachy-Kůsov

Kůsov 1, 384 73 Stachy

vedená u Krajského soudu v ČeskýchBudějovicích, Pr 407
lč: 00477095
DIČ:

Bankovní spojení:
(dále jen objednatel)

uzavřely tuto smlouvu o poskytování technických služeb (dále jen „Smlouva o poskytování služeb” anebo
„Smlouva").

Výše uvedení členové statutárních orgánů prohlašují, žepodle stanov, společenské smlouvy nebo jiného
vnitřního předpisu jsou oprávněni tuto Smlouvu podepsat a k platnosti smlouvy nenítřeba podpisu jiných
osob.

Stránka I z 7 SOPTS č.68/2023

jkovarna
Obdélník

jkovarna
Obdélník

jkovarna
Obdélník

jkovarna
Obdélník

jkovarna
Obdélník



Úvodní ustanovení

1. Obě smluvní strany se dohodly na uzavřenítéto Smlouvy o poskytování služeb, a to s cílem vymezit
základní a obecné podmínky jejich obchodního styku, včetně vymezení jejich základních práv a povinností
vyplývajících z tohoto závazkového vztahu.

2. Smlouva o poskytování služeb je uzavíránas ohledem na záměrobjednatele využívat za úplatu
služeb zhotovitelem a vůli zhotovitele tyto služby za úplatu objednateli poskytovat. Zhotovitel i objednatel
se zavazují neposkytovat informace uvedené v této smlouvě třetím stranám bez vzájemného souhlasu.

3. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je společností poskytující v souladu s legislativou
komplexní stravovací služby v prostorách uvedených dle přílohy č.2.

4. Zhotovitel je společností zabývající se výrobou a distribucí mikrobiologických směsí, speciálních
chemických směsí, čištěním odpadních vod v průmyslu a domácnostech, likvidací CIO-C40
(extrahovatelných látek, (NEL) ropných látek ad.), zajištěním likvidace VPŽP/BRO - vedlejších produktů
živočišného původu 3. kategorie — zbytků jídel nebo odpadů s tím souvisejících, dodávky technologie pro
životní prostředí a monitoring, dodávku chemie v souladu s legislativou a Nařízením Evropského
parlamentu a rady (ES) č. 1907/2006 — REACH, služeb HACCP a poradenství. Zhotovitel prohlašuje, žesplňuje veškeré odborné a kvalifikační předpoklady pro řádné plnění této Smlouvy.

II.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této Smlouvy je závazek Zhotovitele zajistit po dobu platnosti této Smlouvy
Objednateli služby vymezené v článku III. této Smlouvy (dále jen „Služby") a Objednatel se zavazujeumožnit bezproblémový přístup do provozoven, kde se poskytují služby Zhotovitele a za poskytnuté služby
uhradit sjednanou cenu stanovenou v příloze č. I této Smlouvy.

2. Služby vymezené v článku III. této Smlouvy se Zhotovitel zavazuje zajistit v provozovnách určenýchObjednatelem (dále jen „provozovny”), přičemž seznam těchto provozoven je ke dni podpisu této
Smlouvy uveden v příloze č. 2. Smluvní strany se současnědohodly, že seznam provozoven dle věty
předchozí můžebýt po dohodě měněn,přičemž k oznámenízměnymůžedojít nejen písemnýmdodatkem
k této Smlouvě, ale také jinou písemnou či elektronickou formou (e-mailem) mezi smluvními stranami.
Smluvní strany výslovně prohlašují, žepočet provozoven, v nichž Zhotovitel zajišťuje služby, neníuzavřenýa můžebýt v souladu s tímto odstavcem měněnnebo doplněn v příloze č. 2.

Stránka 2 z 7
SOPTS č.68/2023



1.

a)

b)

c)

d)

e)

f)

g)

2.

3.

lil.

Poskytované služby

Zhotovitel standardně poskytuje tyto služby:

čištění odpadních vod pomocí směsímikrobiologických kultur ve vodním roztoku. Tato služba je
klasifikována v CZ-CPA subkategorie 37.00.11. a je zdaňována sníženousazbou daně. Služba bude
poskytována v kuchyňských provozech, resp. provozovnách objednatele. Součástí služby je i

spotřebovaná živá kultura včetně spotřebovaného materiálu a technologie potřebné k její aplikaci
a dalších pomocných látek nebo chemických přípravků, které se při čištění odpadních vod použijí,
následný servis a revize elektronických programovacích dávkovacích systémů (dále jen EPDS). V

rámci této služby zhotovitel provádí potřebná měřenía úkony (kontrola energetických zdrojů a

mikroprocesoru, údržbu čerpadla, mikrobiálních rozvodů aj.) potřebné pro kontinuální čištění
odpadních vod v provozu. Součástí této služby neníobal (nádoba) na mikrobiologickou směs,
případně dobíjecí energetické zdroje, které zůstávají majetkem zhotovitele i po ukončení této

služby (smlouvy).
periodická údržba odpadů v provozu objednatele (dle dohody)
periodická kontrola lapáku tuků

Zajištění vývozu, likvidace odpadu a tlakového čištění lapáku tuků (dle dohody)
kontrolní vzorek odpadních vod v místě k tomu určeném, rozbor v akreditované laboratoři na
povolené emisní limity — EL, cena vzorku bude stanovena dle aktuálních cen rozborů
sběr a výkup jedlých potravinářských olejů
dodávku speciální chemie s ohledem na odpadní vody a aktuální legislativu ES

Z výšeuvedených služeb provádí zhotovitel ty služby, které si objednatel objedná a jsou součástí

přílohy č. 1. Služby dle odstavce 1, písmene a), b), c) tohoto článku se zavazuje zhotovitel

poskytovat objednateli na všech provozovnách uvedených v příloze č. 2. této Smlouvy. Termíny
pro poskytování služeb jsou závislé na charakteru provozovny a pro každou provozovnu
stanoveny individuálně. Provedené servisy dle písmene a) jsou zaznamenávány v servisních
listech, které má k dispozici objednatel i zhotovitel pro vzájemnou kontrolu. Tyto služby jsou
poskytovány již bez jakékoliv další objednávky. Ostatní servisní listy jsou uloženy u objednatele
v legislativní agendě (viz. odst. b) bod 1).

Doplňkové služby se zhotovitel zavazuje poskytnout objednateli na základě objednávky.

Stránka 3 z 7 SOPTS č.68/2023



Cena poskytovaných Služeb

1. Cena za poskytované Služby dle článku III. odst. 1, písmene a), b), je stanovena v příloze č. 1 této

Smlouvy. Cena ostatních služeb vychází z aktuálních cen a bude stanovena po dohodě.

2. Fakturu/daňový doklad za poskytnuté Služby je zhotovitel oprávněn předat přímo objednateli nebo
zaměstnanci příslušné provozovny, případně zaslat na uvedenou e-mailovou adresu, v souladu
s uvedenými údaji dle přílohy č.2

3. Smluvní strany se dohodly na tom, žesplatnost faktury/daňových dokladů činí 14 kalendářních dní.

4. Pro případ prodlení Objednatele s úhradou faktury/daňového dokladu (dále jen prodlení) je Zhotovitel

oprávněn požadovat po Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z dlužné částky za každý den prodlení.
Smluvní pokutou nejsou dotčeny škody, které mohou z důvodu neplacení závazků Objednavatele

Zhotoviteli vzniknout. V případě prodlení s platbou dvou měsícůpo sobě, můžeZhotovitel přerušit své
služby a následně kdykoliv od této smlouvy odstoupit.

Termín plnění a ostatní ujednání

1. Služba dle článku III. odst. 1, písm. a), tj. čištění odpadních vod pomocí mikrobiologických kultur ve
vodním roztoku BILIKUK@ „S/T/P" a materiálu je poskytována v závislosti na charakteru a provozovny,
přičemž termín poskytování této služby je nastaven individuálně pro každou provozovnu a zaznamenává
se v servisním listu. Interval mezi jednotlivými provozními dodávkami (servisem), je standardně 30-95 dnů
v závislosti na specifice provozu. Prioritou a povinností zhotovitele je zajištění kontinuálního dávkování

účinné směsi tak, aby nedošlo k přerušení služby.
Veškeré mikrobiologické směsi a přípravky jsou výhradně z produkce zhotovitele a objednatel se zavazuje
nepoužívat jiné přípravky, které nejsou kompatibilní s produkcí Zhotovitele. Mezi kompatibilní
mikrobiologické směsi a přípravky patří například řada pro „biologické likvidace urychlenou
konformací"(BlLlKUK@,BlOSTABlL, HYDROPACKS, BIOLAP aj. dle aktuální nabídky zhotovitele).

2. Objednatel je povinen zajistit řádný přístup do provozoven, kde je zhotovitel povinen dle této Smlouvy
poskytnout Služby a bere na vědomí, že v případě nezabezpečení bezproblémového přístupu do

provozoven, kde se služby poskytují nebo nezajištění realizovatelnosti služby nemusíbýt tyto služby

provedeny.

3. Pokud by nastala výluka provozu na některé ze smluvních stran (odstávka, rekonstrukce, reorganizace,
ukončení činnosti apod.), je povinnost dotčené strany toto oznámit neprodleně druhé straně na
uvedené e-mailové adresy v příloze č. 2, alespoň 30 pracovních dnů předem. Pokud se tak nestane, má
se za to, žeslužba pokračuje dále v souladu s touto smlouvou.

Stránka 4 z 7 SOPTS č.68/2023



VI.

Platnost a ostatní ujednáni

Platnost smlouvy se automaticky prccižužuje o daiŠĺ rok v připadé, že do mésiců před uplynutím ihúty,

na niž byla smiouva uzavŕenanevyjádři písemně sraiuvnł strana vůii platnost smlouvy neprodiužovat.

Siniouva se uzavírás účinnosíi ode dne jejího podpisu obeuła sĺnivtvnifi\i stranami na 6 łnésłcĹí.V
piipadé, žežádná smluvních strany v terminu nejpozdéji jednoho mésice před ukondenĺnł trvám této
smlouvy nesdělí druhé ze smluvních stran svüj úmysl ve smluvním vztahu civile v datších obdobích
nepokračovat, potom se t!Ä'áni této smlouvy prodlužuje o dalších 12 měsicü, a to s měsični vypovédni
\hůtou, která počíná běžel ode dne doručeni výpovědi s tím, že finančni vyrovnáni bude provedeno
nejpozději do doby up\ynuti výpovědní lhůty, pokud st? sĺnluvrŕi strany nedohodnou jinak.

1. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouva bude uveřejněna v registru zŕizeném podie zakana č.
340/2015 Sh., o słnluvř ve zněnípozdějších pŕecipisú. Zhotoviľei prohiašuje, žetato srn\ouva
neobsahuje údaje, které tvofi jeho obchodního pod$e S 504 zákona č.89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve zněni pozdéjšich předpisů.

2. Zhotovitel si je vědom, že ve smysiu 2 zákona č. 320/2CCl Sb., o finančni kontrole ve veřejné
správě a o zgněně nékterýűh zákonÚ (zákon o finančni kontrole), ve zněni pozdějšich přecipisĹ1, povinen
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

3. Právni vztahy touto smlouvu neupravené se řidi příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

4. Tato smlouva múže být měněnapouze formou písemných dodatků podepsaných oprávněnými
zástupci obou smluvniĹh stran. Dodatky se vyhotovuj;ve stejném počtu jako snilouva.

5. Tato smlouva nabývá plötvłosti Cinem podpisu op:ávnénymi zastupci smluvních stran a účinnosti
dnem zveřejněni v registru Zároveň tato smlouva obsahuje úplný konsensus smluvních stran o
jejím obsahu a v tomto smyslu také nahrazuje všechny předchozí smlouvy, ujednání anebo dohody.

V Kůsově, dne ....

Třebízského
Tel.tFax. 420381 58

e. mat l: info@b'-as

2

Zhotovi el-oprávněná

Stránka 5 : 1'

soba

no SENIORYSTACHY KŮsoy
příspěvková

oroanĺzacei, 38473 Stacny
Ito: 00477095

teief

Objednatei-opr vrněnáosoba

SOPTSč.

jkovarna
Obdélník

jkovarna
Obdélník



Aplikace BILIKUK@ (biologické likvidace urychlenou konformací)
Pronájem dávkovací hlavice EPDS na základě SOV (smlouva o výpůjčce).........„.........

Seřízení a promazání peristaltického čerpadla .

Měření zdroje, nabití......
Výměna el.zdroje cca 1x za 12-24 měsíců.............
Proplach mikrobiálních rozvodů........

Další servisní činnost dávk. zařízení......

Příloha č.1
EKONOMICKÝ ROZPOČET

..................5320,-Kč

....................................O,-KČ

... .... ..... ..... .... .. 0,- Kč

1. OBJEDNANÉ SLUŽBY

a) Provedení technické služby: čištění odpadních vod pomocí mikrobiologických směsíve vodním
roztoku řady BILIKUK@ - likvidace CIO-C40 ,(EL látek) u zdroje znečištění v odpadním potrubí a
dodávka potřebné technologie a materiálu:

0,-Kč

.........O,-Kč

......500 ,-Kč

... .. ... ... ... ... ... ... ... ... ..... ... ..... ....
O,-Kč

Poradenství (zavedení aktuální legislativní agendy ad.) dle vzájemné dohody.
Dávkování je prováděno technologickým zařízenímprůchodkou do odpadního potrubí v prostorách
stravovacího zařízenínebo na místě vhodném pro aplikaci.

Dávkování mikrobiologické směsi je zajištěno ve speciálních obalech 19/201. Standardní výměnanáplně
a servis technologie je obvykle v intervalu cca: 30-65 dní nebo flexibilně tak, aby bylo zajištěno

kontinuální dávkování a účinnost aplikace.
Roční náklady na čištění odpadních vod činí cca 31920,-KČ.
V průběhu aplikace bude periodicky prováděna kontrola účinku čištění odpadních vod a

zaznamenávánana servisních listech objednatele i zhotovitele.

K podpoře čištění odpadních vod mohou být použity i další mikrobiologické přípravky z produkce firmy
Biosystémy s.r.o. a technologické postupy dle aktuální legislativy EU/ČR.

Výše uvedené ceny jsou bez DPH.

Stránka 6 z 7 SOPTS č.68/2023



Příloha č.2

PROVOZOVNY A SERVIS

Název provozovny: Domov pro seniory Stachy-Kůsov

Adresa provozovny: Kůsov 1, 384 73 Stachy
/čp: 00477095

SERVISNÍ, EVIDENČNÍA PŘEPRA VNÍ LISTY budou zajištěny v dohodnutém termínu služeb, ostatní se řídí
dle článku III. této smlouvy.

Platný e-mail Objednatele pro zasílání faktur: Kontakt na pověřené zástupce

„Objednatele” - tel.: +420 388 428 425

Kontakty na Biosystémy s.r.o.

Servis, kontrolní činnost a poradenství: Ladislav Statečný
Mobil:+420 603 823 566, info@biosystemv.cz

Stránka 7 z 7 SOPTS č.68/2023

jkovarna
Obdélník

jkovarna
Obdélník

jkovarna
Obdélník

jkovarna
Obdélník


